
Tych, którzy żyją w pokoju... 
Tych, którzy rozprowadzają i używają... 
Tych, którzy przyjmują obcego... 
Tych, których serce jest wypełnione miłością do Boga i do „drogiego  

  bliźniego...". 
Tych, którzy mówią prawdę tym, którzy mają władzę... 
  

ŚPIEW:     Sanguis Christi, salva nos   (Taizè) 

 

MÓDLMY SIĘ ZA... 
  
 Tych, którzy pracują dla sprawiedliwości... 
 Tych, których przyjmują źle traktowanych 
 Tych, którzy opiekują się chorymi i starszymi... 
 Tych, którym zależy na naszej ziemi... 
 Tych, którzy pracują na rzecz równości ras... 
 Tych, którzy szlachetnie służą swoim krajom... 
 

ŚPIEW:    Sanguis Christi, salva nos   (Taizè) 

 

Tych, którzy pracują i wzywają do zmiany niesprawiedliwych systemów i 
  praw... 

Tych, którzy są współczującą obecnością dla ludzi... 
Tych, którzy oddają swoje życie w służbie swoim siostrom i braciom... 
Tych, którzy karmią chorych i tych, którzy potrzebują zdrowia i   

  integralności... 
Tych, którzy żyją według Ewangelii Jezusa...  
Tych, którzy... (spontanicznie...) 
 

ŚPIEW:    Sanguis Christi, salva nos   (Taizè) 
 

 

 

MÓDLMY SIE RAZEM...    Ojcze nasz... 

 

ŚPIEW:   KANTYK DO KRWI CHRYSTUSA 

 

 

 

MODLITWA NA UROCZYSTOŚC PRZENAJDROŻSZEJ KRWI  

 

Niech będzie pochwalone i błogosławione Najświętsze Serce i Przenajdroższa 

Krew Jezusa  w Najświętszym Sakramencie ołtarza, teraz i na zawsze.  Amen. 

 

ŚPIEW:        Sanguis Christi, salva nos   (Taizè) 

 

LEKTURA:    Efezjan 2, 13-18 

 

LITANIA DO KRWI CHRYSTUSA    
(dowolnie lub na dwa chóry – powoli i medytująco) 

 

Krwi Chrystusa, przelana podczas obrzezania, błogosław wszystkich tych, którzy 
są wykorzystywani seksualnie, prostytutki, ofiary i rodziny tych, którzy byli 
wykorzystywani przez księży i biskupów oraz wszystkich tych, którzy wpadli w 
sieć handlu ludźmi.    
 

Krwi Chrystusa przelana podczas agonii w Getsemani, błogosław wszystkim tym, 
którzy cierpią z powodu wyborów i decyzji podjętych, aby pozostać wiernymi 
Tobie; błogosław współczesnych męczenników, tych, którzy walczą, aby pozostać 
wiernymi Tobie podczas  męki i tortur, a także tych, którzy oddali swoje życie. 
 

Krwi Chrystusa, przelana podczas biczowania, błogosław wszystkich tych, którzy 
grzeszą przeciwko Bogu, samym sobie, innym i stworzeniu, napełnij ich pokojem, 
darem swojego przebaczenia. 

 

Krwi Chrystusa, przelana podczas koronowania cierniem, błogosław wszystkich 
tych, którzy w naszym świecie są dyskryminowani z powodu rasy, religii, płci lub 
kraju pochodzenia.   
 

Krwi Chrystusa, przelana w drodze na Kalwarię, naucz nas chodzić razem w 
pokoju i znaleźć sposób, aby przynieść równość i szacunek dla godności 
wszystkich ludzi w każdym zakątku naszego świata. 
 

Krwi Chrystusa, przelana przy ukrzyżowaniu, naucz nas hojnie i w wolności 
oddawać życie za innych.  W obliczu  niesprawiedliwości daj nam odwagę, 
abyśmy razem z Maryją, Twoją i naszą Matką stanęły po stronie uciśnionych i 
wszystkich tych, którzy nie mają głosu.  
 
Krwi Chrystusa, wypływająca z przebitego boku, błogosław tych, których serca są 
rozdzierane  przez ból, strach, arogancję, wykorzystywanie seksualne przez 
duchownych, żałobę i pragnienie sprawiedliwości.  



ŚPIEW:     Sanguis Christi, salva nos   (Taizè) 

 

Krwi Chrystusa, przelewana nadal w narodach rozdartych przez konflikty zbrojne, 
powstania, bezład społeczny, wojny i terror: wybaw nas! 
 
Krwi Chrystusa, przelewana nadal w zabijaniu niewinnych, w wykorzystywaniu 
dzieci i kobiet oraz w pladze rasizmu: wybaw nas! 
 
Krwi Chrystusa, przelewana nadal przez tych, którzy starają się chronić kraje, 
ziemie i własności: wybaw nas! 
 
Krwi Chrystusa, przelewana wciąż w strachu i rozpaczy imigrantów, bezdomnych, 
głodnych  i bezrobotnych: wybaw nas! 
 
Krwi Chrystusa, przelewana wciąż w zapomnianych, opuszczonych, wyśmiewanych 
lub umierających samotnie: wybaw nas!  
 

Krwi Chrystusa, przelewana jeszcze w uciekinierach, którzy docierają do nowych 
brzegów, nie są przyjęci lub umierają w drodze: wybaw nas! 
 

Krwi Chrystusa, przelewana nadal w tych, którzy nie mają możliwości zdobycia 
wykształcenia lub uczciwej pracy: wybaw nas! 
 

Krwi Chrystusa, przelewana nadal w tych, którzy zostali porwani lub uwięzieni 
niesprawiedliwie: wybaw nas! 
 

Krwi Chrystusa, przelewana nadal w tych, którzy umierają samotnie, niechciani, 
zapomniani i niekochani: wybaw nas! 
 

Krwi Chrystusa, przelewana nadal w tych, którzy cierpią z powodu wszelkiego 
rodzaju uzależnień: wybaw nas! 
 
Krwi Chrystusa, przelewana nadal w tych, którzy zostali zabici przez brutalność 
policji, w celi śmierci lub którzy zostali „legalnie” straceni: wybaw nas! 
 

Krwi Chrystusa, przelewana w tych, którzy cierpią z powodu COVID-19 i 
wszystkich innych chorób, fizycznych, psychicznych, emocjonalnych lub 
duchowych oraz w tych, którzy się nimi opiekują: wybaw nas! 
 

Krwi Chrystusa, przelewana nadal w wyzysku i niewłaściwym użytkowaniu ziemi i 

jej zasobów: wybaw nas! 

 

Krwi Chrystusa, przelewana nadal z powodu niesprawiedliwych praw i 
prawodawców, którzy faworyzują bogatych i uciskają biednych: wybaw nas! 
 
 

 

Krwi Chrystusa, przelewana nadal w pożarach, powodziach i ekstremalnych 

warunkach pogodowych: wybaw nas! 

 

Krwi Chrystusa, przelewana nadal przez globalne ocieplenie i wszystkie jego 

skutki: wybaw nas! 

 

Krwi Chrystusa, przelewana nadal w naszych siostrach, naszych braciach 
umierających z głodu i pragnienia: wybaw nas!  
 

Krwi Chrystusa, przelewana nadal w rwących strumieniach, rzekach, oceanach i 

zanieczyszczonym powietrzu: wybaw nas! 

 

Krew Chrystusa, przelewana nadal przez egoizm tych, którzy żyją w przywilejach 

i władzy szerząc niesprawiedliwość i nierówność: wybaw nas!  

 

ŚPIEW:        Sanguis Christi, salva nos   (Taizè) 

 

MEDYTACJA W CISZY   (5-10 minut) 

 
 
DZIELENIE SIĘ:    
 1.     Jaka sytuacja/jakie sytuacje, za które się modliłyśmy, dotknęła/  
  dotknęły twoje serce? 
 2.     Jaka sytuacja (sytuacje) nie były wspomniane w litanii? 
   3.     Co przyciąga twoje serce? 
 4.     Co uczyniłabyś osobiście? 
 5.     Co czynicie jako wspólnota? 
 

ŚPIEW:        Sanguis Christi, salva nos   (Taizè) 

 

MÓDLMY SIĘ ZA... 
  
 Tych, którzy są po stronie... 
 Tych, którzy mówią dla.... 
 Tych, którzy dają schronienie... 
 Tych, którzy karmią głodnych.... 
 Tych, którzy dają pić spragnionym... 
 Tych, którzy szukają sprawiedliwości dla wszystkich… 
  
 

ŚPIEW:        Sanguis Christi, salva nos   (Taizè) 


